PAGE
7

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

   О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Печора» от 21 июня 2016 года № 6-10/88 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
сельского поселения «Приуральское»

В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей  26  Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Приуральское», утвержденных решением Совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2016 года № 6-10/88,  статьей 26 Устава муниципального образования района «Печора», Совет  муниципального района «Печора»  р е ш и л:

1. Внести  изменения в решение Совета муниципального района «Печора» от 21 июня 2016 года № 6-10/88 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Приуральское» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и работе с общественными организациями (Хватов М.Б.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
Глава муниципального района «Печора»
                   В.А. Анищик
председатель Совета района

г. Печора

22 декабря 2016 года

№ 6-13/124
Приложение
 к решению Совета

муниципального района «Печора»
22 декабря 2016 года № 6-13/124
    1. В правилах землепользования и застройки сельского поселения «Приуральское»:
   1.1.  В связи с технической ошибкой краткое наименование территориальной зоны размещения объектов общественного управления, образования и просвещения, здравоохранения, социального и бытового обслуживания, культурного развития  ОД-1  заменить на  ОД.

   1.2.  В территориальной  зоне ОД  (зоны размещения объектов общественного управления, образования и просвещения, здравоохранения, социального и бытового обслуживания, культурного развития)  «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 7.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.
 8.  Минимальная ширина земельного участка 10 метров
 9.  Минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м.
1.3. В территориальной  зоне П-1  (зоны коммунально-складских и промышленных объектов и производства IV-V класса по санитарной классификации)  «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»  дополнить позициями следующего содержания:
 9.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.
 10.  Минимальная площадь земельного участка – 600 м2
 11.  Минимальная ширина земельного участка 20 метров
 12. Максимальная высота здания – 9 метров
 13. Максимальный процент застройки земельного участка 60%
1.4. В территориальной  зоне ИТИ-1  (зона объектов инженерной инфраструктуры) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»  дополнить позициями следующего содержания:

 6.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.

7.  Минимальная площадь земельного участка – 600 м2
 8.  Минимальная ширина земельного участка 10 метров
 9.  Максимальный процент застройки земельного участка 60%

 1.5. В территориальной  зоне ИТИ-2  (зона объектов воздушного транспорта)

«Перечень видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне ИТИ-2» добавить вспомогательные виды разрешенного использования:

	Вспомогательные виды разрешенного использования зоны  ИТИ-2

	1
	Земельные участки (территории) общего пользования

 (код 12.0)
	Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов.

 1.6. В территориальной  зоне ИТИ-2  (зона объектов воздушного транспорта) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.

 2.  Минимальный отступ зданий от красной линии – 5 метров

 3.  Максимальная высота здания – 9 метров

 4.  Минимальная площадь земельного участка – 2500 м2

 5.  Минимальная ширина земельного участка 50 метров

 6.  Максимальный процент застройки земельного участка 60%

 1.7. В территориальной  зоне ИТИ-4  (зона объектов речного транспорта) «Перечень видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне ИТИ-4» добавить условно разрешенные виды использования:

	Условно разрешенные виды использования зоны  ИТИ-2

	1
	Запас
(код 12.3)
	Отсутствие хозяйственной деятельности

 1.8. В территориальной  зоне ИТИ-4  (зона объектов речного транспорта) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.

 2.  Минимальный отступ зданий от красной линии – 5 метров

 3.  Максимальная высота здания – 6 метров

 4.  Минимальная площадь земельного участка – 600 м2

 5.  Минимальная ширина земельного участка 10 метров

 6.  Максимальный процент застройки земельного участка 30%

1.9. В территориальной  зоне Р-1  (зона лесов населенного пункта) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.

 2.  Минимальный отступ зданий от красной линии – 5 метров

 3.  Максимальная высота здания – 6 метров

 4.  Минимальная площадь земельного участка – 600 м2

 5.  Минимальная ширина земельного участка 10 метров

 6.  Максимальный процент застройки земельного участка 20%

 1.10. В территориальной зоне Сх2 (зона сельскохозяйственного использования)

«Перечень видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне Сх2» добавить условно разрешенные виды использования:

	Условно разрешенные виды использования зоны  Сх2

	1
	Связь

(код 6.8)
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания.

   1.11. В территориальной зоне Сх2 (зона сельскохозяйственного использования) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.

 2.  Минимальный отступ зданий от красной линии – 5 метров

 3.  Предельное количество этажей – 1 этаж

 4.  Минимальная площадь земельного участка – 600 м2

 5.  Минимальная ширина земельного участка 10 метров

 6.  Максимальный процент застройки земельного участка 15%

 1.12. В территориальной зоне Сп1 (зона кладбищ) «Перечень видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне Сп1» добавить условно разрешенные виды использования:

	Условно разрешенные виды использования зоны  Сп1

	1
	Бытовое обслуживание

(код 3.3)
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания населению услуг (мастерские мелкого ремонта, похоронные бюро)

 1.13. В территориальной  зоне Сп1  (зона кладбищ) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 6 метра.

 2.  Предельное количество этажей – 1 этаж

 3.  Минимальная площадь земельного участка – 1000 м2

 4.  Минимальная ширина земельного участка 50 метров

 5.  Максимальный процент застройки земельного участка 10%

 1.14. В территориальной  зоне С-2  (специальная зона) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 метра.

 2.  Предельное количество этажей – 1 этаж

 3.  Минимальная площадь земельного участка – 1000 м2

 4.  Минимальная ширина земельного участка 50 метров

 5.  Максимальный процент застройки земельного участка 10%

  1.15. В территориальной  зоне Пр-1  (зона прочих территорий в границах населенного пункта)  «Перечень видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне Пр-1» добавить условно разрешенные виды использования:

	Условно разрешенные виды использования зоны  Пр-1

	1
	Связь

(код 6.8)
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания,

	2
	Запас

(код 12.3)
	Отсутствие хозяйственной деятельности

1.16. В территориальной  зоне Пр-1  (зона прочих территорий в границах населенного пункта) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 1 метр.

 2.  Минимальный отступ зданий от красной линии – 3 метра

 3.  Предельное количество этажей – 1 этаж

 4.  Минимальная площадь земельного участка – 600 м2

 5.  Минимальная ширина земельного участка 20 метров

 6.  Максимальный процент застройки земельного участка 10%

 1.17. В территориальной  зоне Пр-2  (зона озеленения специального назначения) «Перечень видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне Пр-2» добавить условно разрешенные виды использования:

	Условно разрешенные виды использования зоны  Пр-2

	1
	Обслуживание автотранспорта

(код 4.9)
	Размещение гаражей, площадок и сооружений для хранения общественного и индивидуального транспорта, автозаправочных станции, станций технического обслуживания автомобилей

  1.18. В территориальной  зоне Пр-2 (зона озеленения специального назначения) «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить позициями следующего содержания:

 1.  Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 1 метр.

 2.  Минимальный отступ зданий от красной линии – 3 метра

 3.  Предельное количество этажей – 1 этаж

 4.  Минимальная площадь земельного участка – 600 м2

 5.  Минимальная ширина земельного участка 20 метров

 6.  Максимальный процент застройки земельного участка 10%

____________________________________________